地域包括診療加算・地域包括診療料に係るかかりつけ医研修会

本研修会は、診療報酬の「地域包括診療加算、地域包括診療料」の施設基準にある「慢性疾患の指導に係る適切な研修」の一部(※必須4項目)に該当するものであり、当研修の全単位を含む 20 時間以上の受講が必要とされています。

なお、本研修会は、令和元年8月25日に日本医師会館で開催された「地域包括診療加算・地域包括診療料に係るかかりつけ医研修会」の録画映像を放映するものとなります。

I. 主 催:一般社団法人 栃木県医師会

Ⅱ. 日 時:令和6年3月23日(土)13時~17時15分

Ⅲ. 会場:とちぎ健康の森大会議室

IV. 受講料: 栃木県医師会員(無料)、郡市区医師会員(5,000円)、非会員(10,000円)

V. 取得単位:日本医師会生涯教育講座の以下の4単位が取得できます。

(29. 認知能の障害、74. 高血圧症、75. 脂質異常症、76. 糖尿病)

なお、原則、遅刻・早退は認められませんのでご留意願います。

VI. プログラム(案)

- 1. 開会 (13:00)
- 2. 講習 (DVD 放映) (13:05~17:15)
 - ①「糖尿病」(13:05~14:05)
 - ②「認知症」(14:05~15:05)

<休憩 10分>

- ③「脂質異常症」(15:15~16:15)
- ④「高血圧症」(16:15~17:15)
- 3. 閉会 (17:15)
- VII. お申込み及びお問合せ先

下記に必要事項をご記入のうえ、栃木県医師会宛FAXにてお申込み下さい。 栃木県医師会地域医療第二課

〒320-8503 宇都宮市駒生町3337-1 とちぎ健康の森4階

FAX: 028-624-5988/TEL: 028-622-2655

締切り:令和6年3月18日(月)(必着)

医	籍	登	録	番	号	
フ 参	加	IJ ŧ	者	が 氏	ナ名	
所属医師会 (該当する項目に○を付けてください)						 1 栃木県医師会員 2 郡市区医師会員(医師会) 3 非会員
医	療	†	幾	関	名	
医及	療 が	幾 電	関 居	所 在 番	地号	〒 − TEL: ()

※申込書で得られた個人情報は、受付名簿及び生涯教育制度の登録等に使用いたします。